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Muzeum Śląska Opolskiego przygotowało na nadchodzący tydzień wiele
wydarzeń skierowanych do różnych grup odbiorców. W programie znalazły
się zarówno spotkania o tematyce historycznej, jak i wydarzenia



artystyczne oraz zajęcia edukacyjne dla najmłodszych.

Już 20 lutego o godzinie 17:00 odbędzie się spotkanie poświęcone tragicznym losom
cywilów na Śląsku Opolskim w 1945 roku. W ramach wydarzenia „Tragedia
Górnośląska – Cywilne ofiary wojny” zaprezentowany zostanie film dokumentalny
„Nieopowiedziany 45”, ukazujący dramatyczne wydarzenia związane ze
wkroczeniem Armii Czerwonej na te tereny. Spotkanie rozpocznie się
wprowadzeniem historycznym, które wygłosi dr Renata Kobylarz-Buła, Zastępca
Dyrektora Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych. Następnie odbędzie się
projekcja filmu, po której zaplanowano rozmowę z jego reżyserem, Marcinem
Tumulką. Całość podsumuje dyskusja prowadzona przez dr. hab. Antoniego
Maziarza, prof. Uniwersytetu Opolskiego z Instytutu Historii. Wydarzenie ma na celu
przypomnienie losów mieszkańców regionu i ich tragicznych doświadczeń z czasów
wojny. Wstęp wolny.
 

W sobotę 22 lutego muzeum zaprasza na zajęcia dla najmłodszych. O godzinie 12:00
odbędą się zajęcia w ramach „Sobotniego pogotowia twórczego”. Tym razem dzieci



będą miały okazję odkryć tajemnice zabytkowego parawanu, rozwiązując zagadki i
łamigłówki w Kamienicy Czynszowej, a następnie stworzyć własne mini-parawany w
sali plastycznej. Bilety od 10 zł dostępne w kasie i na stronie muzeum.
 

Również 22 lutego muzeum przygotowała dwa wydarzenia dla tych nieco starszych.
O godzinie 15:00 w Galerii MŚO przy ul. Ozimskiej 10 odbędzie się prezentacja nowo
zakupionego obrazu Jana Cybisa „Pejzaż”, który wzbogaci stałą wystawę malarstwa
artysty. Wydarzeniu towarzyszyć będzie kuratorskie oprowadzanie tematyczne
poświęcone pejzażom w twórczości Cybisa, które poprowadzi Marta Podstawa-
Boulkroune - kierowniczka Działu Sztuki MŚO. Dzieło to, nabyte dzięki wsparciu
Narodowego Instytutu Muzeów oraz Samorządu Województwa Opolskiego, jest
kolejnym cennym elementem kolekcji muzeum.
 



Tego samego dnia o godzinie 16:30 odbędzie się oprowadzanie kuratorskie po
wystawie czasowej „Stanisław Bober. Fotografie”, które poprowadzi dr Bogna
Szafraniec z działu Historycznego MŚO. Wystawa poświęcona twórczości jednego z
najważniejszych opolskich fotografów XX wieku cieszy się dużym zainteresowaniem i
jest wyjątkową okazją do poznania historii regionu przez pryzmat jego zdjęć.
 



Wszystkie wydarzenia, z wyjątkiem warsztatów dla dzieci, są bezpłatne. 
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